



**Sumário**

AVISO .....	2
DECRETOS .....	2
EDITAL CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2015 .....	3
PORTARIA .....	5
RESULTADOS PROCESSOS LICITATORIOS .....	5



**AVISO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE  
AVISO DE ALTEÇÃO DE HORÁRIO  
TOMADA DE PREÇOS 1/2019

O MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE situado Av. Severiano B. dos Santos - nº 111, Estado do Paraná. TORNA PÚBLICO. Para conhecimento dos interessados em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores que fica alterado para às 15:30 horas do dia 18 de fevereiro de 2019, a realização da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1/2019 que tem por objeto Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular colorido em 20x10 cm, espessura 8 cm; execução de via em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20x10 cm, espessura de 8 cm; guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 11,5 cm base x 22 cm altura e demais serviços de acordo com a planilha de serviços, valor total da obra é de R\$ 164.321,88. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-1122, e-mail [compras@formosadoeste.pr.gov.br](mailto:compras@formosadoeste.pr.gov.br) ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente.

Formosa do Oeste, Terça-Feira, 06 de fevereiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito

**DECRETOS****DECRETO Nº 17/2019**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 10/2019, Modalidade Pregão Presencial nº 4/2019, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 10/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 4/2019 que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES	27.420,50
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANA LTDA.	1.664,00
ALVES E SARTOR LTDA	34.910,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81.441,50
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA	35.583,98
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	72.681,20
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	48.616,80
GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP	17.308,60
DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	30,00
CIRURGICA ONIX - EIRELI	56.964,05
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	71.220,00
MMHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	46.683,62
MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	1.429,40
LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	31.265,72
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	65.163,00
<b>Total da aquisição</b>	<b>592.382,37</b>

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Quinta-Feira, 07 de fevereiro de 2019

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DECRETO Nº 18/2019**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 11/2019, Modalidade Pregão Presencial nº 5/2019, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 11/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 5/2019 que tem por objeto a Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI - ME	35.800,00
DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI - ME	78.772,00
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE - EIRELI	30.492,50
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	32.025,00
<b>Total da aquisição</b>	<b>177.089,50</b>

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Quinta-Feira, 07 de fevereiro de 2019

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DECRETO Nº 19/2019**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 13/2019, Modalidade Pregão Presencial nº 6/2019, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 13/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 6/2019 que tem por objeto a Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de Formosa do Oeste.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s):

PROPONENTE	VALOR TOTAL
CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA	310.000,00



MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	660.000,00
<b>Total da aquisição</b>	<b>970.000,00</b>

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Quinta-Feira, 07 de fevereiro de 2019

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

### DECRETO Nº 20/2019

**SUMULA:** Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018:

### DECRETA

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 108.419,96 (cento e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e seis centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificado:

#### 0300–FUNDOS ESPECIAIS

0306 – Fundo Municipal de Educação

101 – Fundeb

12.361.1400.2.011- Manutenção do Ensino Fundamental

362- 31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas- pessoal R\$ 71.000,00

12.365.1400.2.015 – Manutenção da Educação Infantil

364- 31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas- pessoal R\$ 37.419,96

**Total R\$ 108.419,96**

Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit financeiro do exercício anterior:

101 – Fundeb	R\$ 108.419,96
<b>Total</b>	<b>R\$ 108.419,96</b>

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 08 de fevereiro de 2019.

**Luiz Antônio Domingos de Aguiar**

**Prefeito Municipal**

### EDITAL CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2015

#### **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015**

**Edital Nº 089/2019**

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve:

#### **TORNAR PÚBLICO**

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015.

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, PR, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo:

específica;

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação

2.2 – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da convocação;

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação;

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF;

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior para o cargo de Motorista e de Operador de Máquinas, no ato da prova prática, sob pena de eliminação deste Concurso Público.



2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas, expedida pelo cartório criminal;

2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme abaixo.

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia;

b) Comprovante de vacinação das vacinas contra tétano e Febre Amarela atualizados;

c) Título Eleitoral, original e fotocópia;

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais;

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia;

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber;

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público;

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber;

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia;

j) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver;

k) Comprovante de residência atualizado;

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia;

m) 01 (uma) foto 3x4 recente;

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil;

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo;

p) Declaração de bens;

q) tipo sanguíneo e fator RH;

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse do cargo;

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.6 do Edital nº 001/2015.

4º - Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante requerimento, renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período de vigência deste concurso.

4.1. O pedido de remanejamento deverá ser formulado dentro do prazo original em curso para a posse, sob pena de preclusão.

4.2. Modelo de requerimento anexo I.

#### Cargo: Assistente Social

INSC.	NOME	NASC.	LP	CG	CE	PE	PT	NF	CLASSIF
49260 2	MARIA GRACIELA ALVES DE LIMA	30/11/1986	8,0 0	8,0 0	40,0 0	56,0 0	0,0 0	56,0 0	7º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 07 de fevereiro de 2019.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal



**PORTARIA****PORTARIA Nº 33/2019**

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração e requerimento da servidora protocolado sob o nº 147/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal VILSAMAR THOMAZINI STELA, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares, referente ao período de 01/06/2016 à 01/06/2017, a serem usufruídas a partir de 11/02/2019 à 12/03/2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, 05 de Fevereiro de 2019.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

**RESULTADOS PROCESSOS LICITATORIOS****RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Pregão n.º 6/2019

OBJETO: Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de Formosa do Oeste..

VENCEDORES:

CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA	310.000,00
MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	660.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 970.000,00</b>

CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	100	Ton	Emulsão RR1C para pintura de ligação	C.A	3.100,0000	310.000,0000
<b>TOTAL</b>							<b>310.000,00</b>
MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI							
Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	1.000	Ton	C.B.U.Q - Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Faixa "F" DER/PR ES-P 23-05)	MINERPAL	330,0000	330.000,0000
1	2	1.000	Ton	C.B.U.Q - Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Faixa "D" DER/PR ES-P 23-05)	MINERPAL	330,0000	330.000,0000
<b>TOTAL</b>							<b>660.000,00</b>
<b>TOTAL</b>							<b>970.000,00</b>

Formosa do Oeste, 07 de fevereiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar  
PREFEITO MUNICIPAL**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Pregão n.º 5/2019

OBJETO: Aquisições futuras de lubrificantes, de acordo com as necessidades, mediante requisição, para abastecimento dos veículos e máquinas da frota deste Município.

VENCEDORES:

A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI - ME	35.800,00
DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI - ME	78.772,00
DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE - EIRELI	30.492,50
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	32.025,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 177.089,50</b>

A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI - ME							
Lot e	Item	Quant	Un	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	5	200	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 TIPO ANTI- DESGASTE EM SISTEMAS HIDRÁULICOS E TURBINAS À VAPOR. COMPOSTO POR ÓLEO BÁSICO MINERAL E ADITIVO ANTI-DESGASTE, ANTI-OXIDANTE, ANTI-ESPUMANTE, ANTI-CORROSIVO E DEMULSIFICANTE. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE	GT OIL	179,0000	35.800,0000



				PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.			
						TOTAL	35.800,00
<b>DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELLI - ME</b>							
Lot e	Item	Quant	Un	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	4	140	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL- 4, PARA TRANSMISSÃO, CAIXA DE MUDANÇAS E DIFERENCIAL COMPOSTO POR ÓLEOS BÁSICOS MINERAL E ADITIVOS DE EXTERNA PRESSÃO ANTI-ESPUMANTE, ANTI-CORROSIVO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	vr lub	232,0000	32.480,0000
1	8	12	It	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W 140, PARA ENGRENAGENS HIPÓIDES INTEGRANTES DE EIXOS DIFERENCIAIS AUTOBLOCANTES QUE EXIJAM LUBRIFICANTES COM NÍVEL DE DESEMPENHO API GL-5 E ADITIVAÇÃO SUPLEMENTAR ESPECÍFICA. DISPONÍVEL NOS GRAUS DE VISCOSIDADE SAE EVITA O DESGASTE E A CORROSÃO ADITIVOS - ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	lubrimotor s	256,0000	3.072,0000
1	11	10	It	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO SAE 80W, ESPECIFICAÇÃO API GL-4, SENDO: ANTEDESGASTANTE, ANTIFERRUGEM, ANTICORROSIVO. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	vr lub	249,0000	2.490,0000
1	12	10	Bd	LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCO	vr lub	244,0000	2.440,0000

				RECOMENDADO PARA DIVERSOS MODELOS DE VEÍCULOS A DIESEL. LIMPA E PROTEGE O MOTOR DE AGENTES CORROSIVOS SAE 10 W. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.			
1	13	40	Bd	ÓLEO PARA CAMINHÕES ELETRONICOS 10W40 SINTETICO. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	texsa	439,0000	17.560,0000
1	14	250	Bd	ARLA 32 - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	lubraqum	48,5000	12.125,0000
1	15	200	It	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W40, PARA MOTORES 4 TEMPOS A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL BÁSICO E ADITIVOS DE AÇÃO DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTI-DESGASTE, ANTI-OXIDANTE, ANTI-CORROSIVA, MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE E FLUIDEZ. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: ACEA A3/B4, A3/B3, API SN/CF. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	lubrimotor s	23,9000	4.780,0000
1	16	100	It	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PARA MOTORES STIHL, PARA SER USADO NAS MOTOSSERRAS STIHL DE PATRIMÔNIO Nº 6839, 6840, 3918, 4753 E 2567. INDICADO NA PROPORÇÃO DE 1:50 E PERÍODO DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600H DE OPERAÇÃO. COMPOSTO POR BASE MINERAL, CORANTE, ADITIVOS ANTEDESGASTE,	castrol sthill	21,2500	2.125,0000



				DETERGENTE/DISPERSANTE E ANTICORROSIVO. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: API TC, ANP 0208. COM EMBALAGEM DE 500 ML.			
1	17	100	lt	LUBRIFICANTE MULTIVISCO SINTÉTICO PARA MOTORES FLEX, SAE 15W40 API SL, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL BÁSICO E ADITIVOS DE AÇÃO DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTI-DESGASTE, ANTI-OXIDANTE, ANTI-CORROSIVA, MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE E FLUIDEZ. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO) REGISTRO ANP, FRASCO DE 1 LITRO	vr lub	17,0000	1.700,0000

TOTAL 78.772,00

## DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE - EIRELI

Lot e	Item	Quant	Un	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	2	60	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 (C/ 20 LTS) ATENDE API CG-4, P/ MOTORES DÍSEL 4 TEMPOS NATURALMENTE ASPIRADOS, EM CONDIÇÕES DE SERVIÇO SEVERO COMPOSTO POR ÓLEO BÁSICO MINERAL PARAFÍNICO E ADITIVOS DETERGENTES-DISPERSANTE, ANTI-OXIDANTE, ANTI-FERRUGEM, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE, MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE E DE FLUIDEZ. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	MULT LUB	230,0000	13.800,0000
1	3	40	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRASMISSÕES AUTOMÁTICAS, COMPOSTO POR ÓLEO BÁSICO MINERAL, ADITIVOS ANTI-OXIDANTE, ANTI-CORROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-FERRUGEM, ANTI-ESPUMANTE E CORANTE. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO	GT OIL	213,5000	8.540,0000

				DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.			
1	9	15	lt	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO MULTIFUNCIONAL 20W30, ATENDE AO NÍVEL DE SERVIÇO API GL - 4. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	MULT LUB	257,5000	3.862,5000
1	10	15	lt	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIFUNCIONAL SAE 10W30, PARA USO NOS SISTEMAS DE TRANSMISSÃO, HIDRÁULICOS E DE FREIO EM ÓLEO, SENDO: ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, MODIFICADOR DE FRICÇÃO, AGENTES DE EXTREMA PRESSÃO, CORANTE AZUL E MELHORADOR DO ÍNDICE DE VISCOSIDADE. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	MULT LUB	286,0000	4.290,0000

TOTAL 30.492,50

## PATRICIA APARECIDA MUNHOZ

Lot e	Item	Quant	Un	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	1	10	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE MONOVISCO SAE 30 API CF, PARA MOTORES 4 TEMPOS DÍSEL NATURALMENTE ASPIRADOS A CD II PARA MOTORES 2 TEMPOS DÍSEL, COMPOSTO POR ÓLEO BÁSICO MINERAL. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.	LUBRAX	270,0000	2.700,0000
1	6	125	Un	ÓLEO LUBRIFICANTE MONOVISCO SAE 40 API CF, PARA MOTORES 4 TEMPOS DÍSEL NATURALMENTE ASPIRADOS E CD II PARA MOTORES 2 TEMPOS DÍSEL, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL E ADITIVOS DETERGENTE/ DISPERSANTE, ANTI-CORROSIVO, ANTI-OXIDANTE E ANTI-ESPUMANTE. COM AS	VR LUB	213,0000	26.625,0000



				SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. GALÃO C/ 20 LITROS.			
1	7	300	lt	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 20W50 API SF, PARA MOTORES 4 TEMPOS A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, COMPOSTO POR ÓLEO MINERAL BÁSICO E ADITIVOS DE AÇÃO DETERGENTE, DISPERSANTE, ANTI- DESGASTE, ANTI-OXIDANTE, ANTI-CORROSIVA, MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE E FLUIDEZ. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS. APRESENTAR O REGISTRO NA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO). AS CERTIFICAÇÕES DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO E A IMPRESSÃO DEVE SER ORIGINAL DA FABRICA. EMBALAGEM NÃO RETORNÁVEL. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	VR LUB	9,0000	2.700,0000
<b>TOTAL</b>							<b>32.025,00</b>
<b>TOTAL</b>							<b>177.089,50</b>

Formosa do Oeste, 07 de fevereiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar  
PREFEITO MUNICIPAL

**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Pregão n.º 4/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de  
medicamentos, material médico-hospitalar e fraldas para o atendimento no  
Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste..

## VENCEDORES:

HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES	27.420,50
COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANA LTDA.	1.664,00
ALVES E SARTOR LTDA	34.910,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	81.441,50
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA	35.583,98
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	72.681,20
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	48.616,80
GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP	17.308,60
DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	30,00
CIRURGICA ONIX - EIRELI	56.964,05
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	71.220,00
MMHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	46.683,62
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	1.429,40
LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	31.265,72
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	65.163,00
<b>TOTAL</b>	<b>RS 592.382,37</b>

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Complemento	Marc a	Valor Unit.	Valor Total
<b>HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES</b>								
1	15	6.000	cpr	Finasterida 5 mg	BR0275963	EMS	0,5320	3.192,0000
1	26	25.000	cpr	Pentoxifilina 400 mg	BR0268159	EMS	0,5890	14.725,0000
3	13	800	Amp	Prometazina cloridrato 25mg/ml, 2ml	BR0267769	SAN VAL	1,9100	1.528,0000
4	9	500	Fco	Paracetamol 200mg/ml solução oral 10ml	BR267777	NAT ULA B	0,7110	355,5000
7	12	3.000	cpr	Paracetamol associado com tramadol cloridrato 325mg+ me,5mg	BR0285015	ACH E	2,4250	7.275,0000
7	24	1.000	cpr	Topiramato 100 mg	BR0272851	EMS	0,3450	345,0000
<b>COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANA LTDA</b>								
12	4	30	Un	Agulha odontológica, aço inoxidável siliconizado, gingival/ anestesia, 30g curta, com bisel trifacetado, conector para seringa	BR0442145	SR	0,5000	15,0000
12	39	20	Un	SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL	BR0413354	COO PER FLE X	28,000 0	560,0000
12	41	6.000	Un	SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0439645	SR	0,1100	660,0000
12	49	300	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0438398	MED SON DA	0,6300	189,0000
12	50	300	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0438397	MED SON DA	0,8000	240,0000
<b>ALVES E SARTOR LTDA</b>								
12	23	100	Un	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	BR0281081	TEC HNO FIO	4,5000	450,0000
13	1	80	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faixa Multi- Ajustável, extrato de aloe		MAR DAM BAB Y WIL LY	33,000 0	2.640,0000





				vera tamanho P, c/ 100 unidades					
13	2	100	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faixa Multi-Ajustável, extrato de aloe vera tamanho M, c/ 72 unidades	MAR DAM BAB Y WIL LY	30,000 0	3.000,0000		
13	3	180	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faixa Multi-Ajustável, extrato de aloe vera tamanho G, c/ 62 unidades	MAR DAM BAB Y WIL LY	29,250 0	5.265,0000		
13	4	180	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faixa Multi-Ajustável, extrato de aloe vera tamanho XG, c/ 54 unidades XG	MAR DAM BAB Y WIL LY	30,750 0	5.535,0000		
13	5	100	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato anatômico, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos, extrato de aloe vera, tamanho P, c/ 10 unidades	MAR DAM MAS TER SOF T	10,200 0	1.020,0000		
13	6	2.000	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato anatômico, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos, extrato de aloe vera, tamanho M, c/ 8 unidades	MAR DAM SLI M GER IAT RICS	8,5000	17.000,0000		
<b>DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>									
1	1	60.000	cpr	Ácido Acetilsalicílico 100mg;	BR0267502	SOB RAL	0,0210	1.260,0000	
1	5	12.000	cpr	Escopolamina butilbrometo, 10 mg	BR0267283	GRE EN PHA RMA	0,4400	5.280,0000	
1	12	20.000	cpr	Ranitidina cloridrato 150mg	BR0267736	MED QUI MIC A	0,1090	2.180,0000	
1	17	50.000	cpr	Furosemida 40 mg	BR0267663	PRA TI	0,0300	1.500,0000	
1	18	40.000	cpr	Ibuprofeno 600mg	BR0267676	PRA TI	0,2350	9.400,0000	
2	2	300	Fco	Amoxicilina 50mg/ml, Pó para suspensão oral 150 mg/ml	BR0271111	PRA TI	5,9500	1.785,0000	
2	3	200	Fco	Amoxicilina 50mg/ml, pó para suspensão oral 60ml	BR0271111	PRA TI	3,9800	796,0000	
2	4	300	Fco	Azitromicina pó para suspensão oral	BR0314517	PRA TI	6,5000	1.950,0000	
2	8	250	Fco	Dexametasona 0,1mg/ml elixir 100ml	BR0268243	FAR MAC E	1,3900	347,5000	
2	11	200	Fco	Prednisona fosfato sódico 3mg/ml 100ml	BR0448595	PRA TI	6,4800	1.296,0000	
3	17	3.000	Amp	Dipirona sódica 500mg/ml 2ml	BR0268252	SAN TISA	0,4500	1.350,0000	
4	7	500	Fco	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral 30ml	BR0294643	NAT ULA B	1,0900	545,0000	

6	5	300	bis	Miconazol nitrato 20mg/g creme 28g	BR0268286	PRA TI	1,9900	597,0000	
7	7	3.000	cpr	Clorpromazina 25 mg	BR0267635	CRIS TALI A	0,2200	660,0000	
7	8	20.000	cpr	Imipramina cloridrato 25mg	BR0267292	CRIS TALI A	0,2800	5.600,0000	
7	14	20.000	cpr	Diazepan 05 mg., comprimidos	BR0267195	SAN TISA	0,0560	1.120,0000	
7	19	6.000	cpr	Levomepromazina 100mg	BR0268129	CRIS TALI A	0,6900	4.140,0000	
7	20	6.000	cpr	Levomepromazina 25 mg	BR0268128	CRIS TALI A	0,3750	2.250,0000	
13	7	2.500	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato anatômico, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos, extrato de aloe vera, tamanho G, c/ 8 unidades		DES CAR PAC K	8,6900	21.725,0000	
13	8	2.000	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato anatômico, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos, extrato de aloe vera, tamanho XG c/ 07 unidades		DES CAR PAC K	8,8300	17.660,0000	
<b>COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA</b>									
1	22	600	Cap	Nifedipino 10 MG	BR0267728	geola b	0,0320	19,2000	
2	5	150	Fco	Benzoilmetronidazol 40mg/ml;100 ml	BR0394856	belfa r	5,4660	819,9000	
2	6	200	Fco	Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral 100ml	BR0331555	uniao quim ica	9,2800	1.856,0000	
2	9	400	Fco	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/ml 100ml	BR0267646	hipol abor	1,0600	424,0000	
3	3	2.000	Amp	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável	BR0268415	blau	7,6800	15.360,0000	
3	5	1.000	Amp	Cetoprofeno 100mg pó líofilo pára injetável endovenoso	BR0448844	uniao quim ica	2,6400	2.640,0000	
3	7	300	Amp	Cloreto de sódio 20% solução injetável 10ml	BR0267574	samt ec	0,2050	61,5000	
3	12	1.000	Tub	Mepivacaína cloridrato apresentação: associada com epineferina, dosagem: 2% + 1:100.000, 1,80ML	BR0269888	dla	1,6630	1.663,0000	
3	14	4.000	Amp	Ranitidina cloridrato 25mg/ml, 2ml	BR0267735	farm ace	0,4480	1.792,0000	
3	18	2.000	Amp	Furosemida 10mg/ml 2ml	BR0267666	santis a	0,3840	768,0000	
4	1	300	Fco	Ipratrópio brometo 0,25 mg/ml, solução para inalação, 20ml	BR0268331	hipol abor	0,7040	211,2000	
7	21	1.500	cpr	OXCARBAZEPINA, 300 MG	BR0273257	ranb axy	0,5510	826,5000	
7	23	2.000	cpr	Topiramato 50 MG;	BR0272850	zydus	0,1520	304,0000	
9	1	70	Amp	Clorpromazina 5mg/ml injtável 5ML	BR0268069	hypof arma	1,0240	71,6800	
9	4	100	Amp	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, C/ AMP. 3 ML	BR0268481	hipol abor	1,2160	121,6000	
12	6	600	Un	Atadura, tecido algodão 12cm, 180cm ortopedica, hidrofobo, com camada de goma em duas faces.	BR0251683	ortof em	0,8260	495,6000	
12	7	600	Un	Atadura tecido algodão 15cm 180cm ortopédica	BR0279302	ortof em	1,0350	621,0000	



				hidrofobo com camada de goma em uma das faces					
12	9	3.600	RI	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	BR0444362	erimar	0,4420	1.591,2000	
12	10	3.600	RI	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	BR0444365	erimar	0,5270	1.897,2000	
12	16	5.000	pct	Compressa gaze, tecido 100% algodão 13fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas 7,5cm 7,5cm 5 dobras com fio radiopaco estéril descartável, pacote com 5 unidades.	BR0269587	america	0,3890	1.945,0000	
12	17	100	Un	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO 91,00 M	BR0272020	erimar	19,8130	1.981,3000	
12	30	100	Un	HASTE FLEXÍVEL, PLÁSTICO, COM RANHURAS, ALGODÃO, COM 2 PONTAS CAIXA 75,00 UN	BR0293025	cotton line	1,1410	114,1000	
<b>REALMED DISTRIBUIDORA LTDA</b>									
1	3	5.000	cpr	Aminofilina 100mg	BR0267511	HIPOLABOR	0,0730	365,0000	
1	16	5.000	cpr	Fluconazol 150 mg	BR0267662	MEDQUIMICA	0,3800	1.900,0000	
1	21	20.000	cpr	Metildopa 500 mg	BR0267688	SANVAL	0,7500	15.000,0000	
3	2	500	Amp	Ceftriaxona sódica 1g, pó solúvel para solução injetável IM	BR0267282	TEUTO	10,3500	5.175,0000	
3	15	2.000	Amp	Dimenitranato 3mg/ml + cloridrato de piridoxina 5 mg/ml + glocose 100 mg/ml + frutose 100mg/ml, 10ml	BR0272336	TAKEDA	4,0000	8.000,0000	
3	16	600	Amp	Dimenitranato 3mg/ml + cloridrato de piridoxina 5mg, 2ml		UQUIMICA	1,6700	1.002,0000	
4	4	500	Fco	Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona sódica 6,67mg + 333mg/ml, solução oral, 20ml	BR0270622	HIPOLABOR	4,8500	2.425,0000	
7	9	20.000	cpr	METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG	BR0272320	EMS	1,0500	21.000,0000	
7	10	6.000	Cap	PAROXETINA CLORIDRATO, 20 MG	BR0273940	AURIBONDO	0,2300	1.380,0000	
12	1	80	pct	Abaixador língua, madeira, descartável 14cm tipo espátula 1,50cm, 2mm. Pacote com 100un.	BR0348807	THEOTO	2,8100	224,8000	
12	5	250	RI	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS,	BR0279726	NATHY	9,5200	2.380,0000	

				ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO COM 500 GRAMAS.					
12	20	100	Un	Fio de sutura, catgut cromado com agulha, 2-0, comp. mínimo 70cm, 1/2 círculo cilíndrica 4,0 cm estéril	BR0281105	SHALON	3,1500	315,0000	
12	21	100	Un	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	BR0281106	SHALON	3,1500	315,0000	
12	22	100	Un	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	BR0281080	SHALON	3,1500	315,0000	
12	24	480	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	BR0326690	PROCAR E	0,9500	456,0000	
12	25	480	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	BR0281991	PROCAR E	1,1300	542,4000	
12	26	480	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	BR0281322	PROCAR E	1,1300	542,4000	
12	27	480	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	BR0281990	PROCAR E	1,1300	542,4000	
12	28	240	Un	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	BR0281321	PROCAR E	1,1300	271,2000	
12	37	30.000	Un	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0437171	SOLIDOR	0,1620	4.860,0000	
12	38	10.000	Un	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR	SOLIDOR	0,1620	1.620,0000	
12	59	5.000	Un	ESCALPE, TUBO PVC 7"COMPRIMENTO,SILI	BR0278085	SOLIDOR	0,1620	810,0000	



				CONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA				
12	60	15.000	Un	ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BR0279515	SOLIDOR	0,1620	2.430,0000
12	62	5.000	Un	Escalpe tb PVC cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido nº25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina, estéril, descartável, disel trifacetado, tampa protetor, bainha, proteção, compon, soldados, identifi. cor universal	BR0278498	SOLIDOR	0,1620	810,0000
<b>CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>								
1	6	6.000	cpr	Captopril 25 mg	BR 0267613	GEO LAB	0,0200	120,0000
1	8	12.000	cpr	Cinarizina 75 mg	BR0267629	BRA INFA RMA	0,1090	1.308,0000
1	10	6.000	cpr	Metoclopramida cloridrato, 10 mg	BR0267312	HIP OLABOR	0,1050	630,0000
1	14	2.000	cpr	Verapamil cloridrao, 80mg	BR0267425	SAN VAL	0,0999	199,8000
1	19	2.000	cpr	Itraconazol 100 mg	BR0268861	GEO LAB	0,8400	1.680,0000
1	23	5.000	Cap	Nitrofurantoína 100mg;	BR0268273	COS MED	0,2490	1.245,0000
1	27	40.000	cpr	Propatilnitrato 10 mg	BR0273135	FAR MO QUI MIC A	0,3300	13.200,0000
3	22	300	Amp	Estradiol, valerato associado com norestrona enantato 5mg + 50mg/1ml, 1ml	BR0270846	MAB RA	8,9000	2.670,0000
6	1	1.000	bis	Dexametasona 0,1% creme 10g	BR0267643	GRE EN PHA RMA	1,0700	1.070,0000
6	4	200	bis	Miconazol nitrato 2% creme vaginal, 80g	BR0268162	HIP OLABOR	5,8000	1.160,0000
6	6	600	bis	Sulfadiazina de prata 1% creme 50g	BR0272089	NAT IVIT A	4,3900	2.634,0000
7	16	20.000	cpr	Codeína, 30mg.	BR0272782	CRIS TALI A	1,1000	22.000,0000
7	17	5.000	cpr	Haloperidol 1 MG;	BR0267670	CRIS TALI A	0,1400	700,0000
<b>GREEN FARMACEUTICA EIRELI - EPP</b>								
1	20	30.000	cpr	Metildopa 250 mg	BR0267689	SAN VAL	0,3900	11.700,0000
6	7	600	bis	Neomicina, associada com bacitracina 5mg+250UI/g pomada 10g	BR0273167	SOB RAL	1,2900	774,0000

10	1	80	Fco	LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, C/ 20 ML	BR0268130	CRIS TALI A	9,3000	744,0000
12	34	500	RI	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0.70 M, 50 M, ROLO	BR0352012	FLE XPE LL	7,8900	3.945,0000
12	43	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO DESCARTAVEL: N° 3,0 TUBO DE MATERIAL PLASCTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO		VIT ALG OLD	3,6400	36,4000
12	44	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO DESCARTAVEL: N° 7,5 TUBO DE MATERIAL PLASCTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO		VIT ALG OLD	3,6400	36,4000
12	45	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 8,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.		VIT ALG OLD	3,6400	36,4000
12	46	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 9,5 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.		VIT ALG OLD	3,6400	36,4000
<b>DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME</b>								
12	51	40	Un	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, N° 18, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0438400	BIOS ANI	0,7500	30,0000
<b>CIRURGICA ONIX - EIRELI</b>								
1	4	15.000	cpr	Bromoprida 10mg	BR0269954	PRA TI D.	0,1610	2.415,0000
1	7	4.000	cpr	Cimetidina 200 mg	BR0267627	PRA TI D.	0,1480	592,0000
1	9	10.000	cpr	Amiodarona 200 mg comprimido	BR0267510	GEO LAB	0,3900	3.900,0000
1	13	3.000	cpr	Tiamina 300mg	BR0272341	HIP OLABOR	0,1920	576,0000
2	1	300	Fco	Amoxicilina associada com clavulanato de potássio, 25mg + 6,25mg/ml, suspensão	BR0448840	E.M. S	16,4900	4.947,0000



2	7	200	Fco	Cefalexina 50mg/ml pó para suspensão oral 60ml	BR0331555	TEUTO	6,6770	1.335,4000
2	10	300	Fco	Nistatina 100.000 UI/ml 60ml	BR0267378	PRA TI D.	3,7120	1.113,6000
3	4	2.000	Amp	Ceftriaxona sódica 1g, pó para solução injetável EV		BIO CHI MICO	7,0400	14.080,0000
3	6	300	Amp	Cloreto de potássio 19,1 % solução injetável 10ml	BR0267162	SAM TEC	0,2180	65,4000
3	9	500	Amp	Amiodarona 50mg/ml injetável 3ml	BR0271710	HIP OLA BOR	1,8700	935,0000
3	20	200	Amp	Atropina sulfato 0,25 mg/ml 1ml	BR0268214	HAL EX ISTA R	0,2820	56,4000
3	21	200	Amp	Fitomenadiona 10mg/ml 1ml	BR0292399	HIP OLA BOR	1,2800	256,0000
4	2	200	Fco	Fenoterol bromidrato 0,25 mg/ml solução para inalação 20ml	BR0396470	HIP OLA BOR	2,8160	563,2000
4	3	800	Fco	Bromoprida 4 mg/ml, gotas 20ml	BR0269956	PHARLAB	1,0240	819,2000
4	5	400	Fco	Metoclopramida cloridrato 4mg/ml solução oral 10ML	BR0267311	PHARLAB	0,6020	240,8000
6	2	300	bis	Lidocaina cloridrato 2% geléia, 30g	BR0269846	PHARLAB	2,4320	729,6000
6	3	200	bis	Metronidazol, 100 mg/g, gel vaginal com 10 aplicadores 50g	BR037235	PRA TI D.	4,6200	924,0000
7	1	20.000	cpr	CARBAMAZEPINA 200 MG	BR0267618	TEUTO	0,1300	2.600,0000
7	5	6.000	cpr	CLONAZEPAN 2MG	BR0270119	GEO LAB	0,0530	318,0000
7	11	50.000	cpr	Sertralina cloridrato 50mg	BR0272365	GEO LAB	0,1030	5.150,0000
7	15	15.000	cpr	Fenobarbital sódico 100mg	BR02676660	UNIÃO Q.	0,0990	1.485,0000
7	22	3.000	cpr	Morfina sulfato 30mg	BR0271391	CRIS TALI A	1,6000	4.800,0000
9	2	100	Amp	Haloperidol sal decanoato 50mg/ml injetável 1ml	BR0292194	CRIS TALI A	6,5280	652,8000
12	11	3.600	RI	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 25 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	BR044373	GAZ ETE X	1,1400	4.104,0000
12	15	200	Fco	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, C/ 1000 ML	BR0268236	J.P	4,0000	800,0000
12	29	100	Fco	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1000ML SISTEMA FECHADO	BR0270092	J.P	4,4420	444,2000
12	33	50	Un	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO 1000,00 ML	BR0398705	FAR MAX	18,5510	927,5500
12	36	10.000	Un	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, ESTÉRIL,	BR0437170	VIT AL GOL D	0,1610	1.610,0000

				DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
12	56	10	Un	TERMÔMETRO, DIGITAL, -10°C A + 60°C, PLÁSTICO E AÇO INOX, COM CABO EXTENSOR DE 1,80 M, +/- 1, BATERIA 1,5V TAMANHO AAA	BR0408993	INC OTE RM	52,3900	523,9000
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI								
1	24	6.000	cpr	Norfloxacino 400 mg	BR0268851	PHARMA SCIE NSE	0,2400	1.440,0000
3	10	200	Amp	Dopamina 5mg/ml, solução injetável 10ml	BR0268960	UNI AO QUI MICA	1,2600	252,0000
3	19	50	Amp	Propofol 10 mg/ml 10ml	BR 0305935	UNI AO QUI MICA	6,0800	304,0000
4	8	400	Fco	Nimesulida 50mg/ml solução oral gotas, 15ml	BR0273711	VIT APA N/VI TAM EDI C	1,6900	676,0000
9	3	100	Amp	Fenitoina sodica 50 mg/ml 5ml	BR0267107	HIP OLA BOR	2,3600	236,0000
12	52	200	lt	FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	BR0405632	IBF	170,7800	34.156,0000
12	53	200	lt	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL LITRO	BR0405620	IBF	170,7800	34.156,0000
MMHMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
3	1	12.000	Amp	Água destilada, estéril e apirogênia em sistema fechado, 10ml	BR03522317	EQU IPLE X	0,1200	1.440,0000
3	8	300	Amp	Cloreto de sódio 0,9%, solução injetável frasco com abertura twist off	BR0268237	EQU IPLE X	0,1500	45,0000
3	23	1.000	Amp	Cefalotina sódica 1g, injetável	BR0268228	UNI AO QUI MICA	3,4300	3.430,0000
7	4	10.000	cpr	Carbonato de lítio 300 MG	BR0267621	HIP OLA BOR	0,2400	2.400,0000
7	18	12.000	cpr	Haloperidol 5 mg. Comprimidos	BR0267669	UNI AO QUI MICA	0,1400	1.680,0000
12	2	100	Cx.	Agulha descartável 13x4,5 com 100 unidades		DES CAR PAC K	5,1700	517,0000
12	3	200	Cx.	Agulha descartável 25 x 8, c/100,UNIDADES.		DES CAR PAC K	5,0900	1.018,0000
12	8	3.600	RI	Atadura crepon 100% aogidão 10cm cerca de 13 fios/cm², embalagem individual, 1,80M	BR0444355	ERI MAX	0,3100	1.116,0000



12	19	300	Un	Espararapo, tecido impermeável 100mm 4,5m impermeável, massa adesiva de zinco, cor da pele, tecido de algodão.	BR0375772	MISSNER	5,4300	1.629,0000
12	32	1	Cx.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, SEM PÓ, AMBIDESTRA, CAIXA COM 100 UND	BR0375934	DESCARPACK	17,6200	17,6200
12	55	2	Un	DESFIBRILADOR, CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, MONITOR ECG / MP TRANSTORÁCICO, BIFÁSICA, ATÉ 10 S, GRAVA ECG/EVENTOS, ATÉ 15 KG, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, PÁS USO ADULTO / INFANTIL INTEGRADOS, CABO 5 VIAS, PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE	BR0394767	CMOS DRAKE	16.400,0000	32.800,0000
12	57	150	Fco	Álcool etílico hidratado 70% (70gl) líquido frasco com 1000ml	BR0269941	ITAJA	3,9400	591,0000
<b>MC MEDICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI</b>								
12	35	20	Un	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 14 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	BR0249870	ABC	20,6500	413,0000
12	54	40	Un	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENGIVAL / ANESTESIA, 30 G CURTA, COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA	BR0442145	INJECTA	0,4100	16,4000
12	61	10.000	Un	Tubo laboratório, polipropileno, fundo redondo 5ml, tampa pressão, estéril, descartável	BR0411210	LABORIMPORT	0,1000	1.000,0000
<b>LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS</b>								
1	2	10.000	cpr	Ácido Fólico 5mg;	BR0267503	HIPOLABOR	0,0400	400,0000
1	25	50.000	cpr	Paracetamol 500 mg	BR0267778	HIPOLABOR	0,0400	2.000,0000
1	29	600	cpr	Risedronato sódico 35 mg	BR029717	EMS	6,0000	3.600,0000
1	35	1.000	Cap	Trimebutina 200mg	BR0296657	EUROFARMA	1,1800	1.180,0000
1	36	1.000	cpr	Cianocobalamina, associada à diclofenaco sódio, priridoxina e tiamina, 1mg + 50mg + 50mg + 50mg	BR0363560	MERCK	1,4700	1.470,0000
3	24	200	Amp	Tiamina 100mg/ml 1ml	BR0272343	CITOPHARMA	6,2786	1.255,7200
7	6	10.000	cpr	Clomipramina 25 mg	BR0267522	GERMED	0,7900	7.900,0000
7	25	1.000	cpr	VENLAFAXINA XR, SAL CLORIDRATO, 75 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA	BR0272379	GEO LAB	0,7600	760,0000
11	2	50	Fco	Tiotrópio brometo, sal brometo 2,5 mcg/dose,	BR0383660	BOHERI	254,0000	12.700,0000

				solução para inalação com inalador 60 doses		NGER		
<b>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP</b>								
1	11	5.000	cpr	Oxibutinina cloridrato 5 mg	BR0272327	APSEN	0,6650	3.325,0000
1	28	2.000	cpr	Ramipril 5 mg	BR0276258	MEDLEY	1,7000	3.400,0000
1	30	2.000	Cap	Teofilina 100 mg	BR026415	ABBOTT	0,4900	980,0000
1	31	5.000	cpr	Ondansetrona cloridrato 4 mg	BR268506	BIO LAB	2,5400	12.700,0000
1	32	8.000	cpr	Levodopa associado à benserazida 200mg + 50mg	BR0270126	ACHE	2,0000	16.000,0000
1	33	1.000	cpr	Levodopa associado à benserazida 100mg + 25 mg	BR0433280	ROCHE	1,2200	1.220,0000
1	34	1.000	cpr	Levodopa associado à benserazida 100mg + 25mg, comprimidos dispersíveis	BR0270128	ROCHE	1,8000	1.800,0000
5	1	15	Fco	Tetracaína cloridrato, associada à fenilefrina 1% + 0,1% solução oftálmica 10 ML	BR0396853	ALLERGAN	7,8000	117,0000
5	2	100	Fco	Gentamicina 5mg/ml, solução oftálmica 5ml	BR0372372	ALLERGAN	8,4000	840,0000
7	2	2.000	cpr	Carbamazepina 200mg liberação controlada	BR0272458	NOVARTIS	1,0000	2.000,0000
7	3	4.000	cpr	Carbamazepina CR 400mg liberação controlada	BR0272457	NOVARTIS	2,1000	8.400,0000
7	13	2.000	cpr	Trazodona, cloridrato, 150mg, Liberação Controlada.	BR0362260	APSEN	3,1280	6.256,0000
8	1	50	Fco	CARBAMAZEPINA 20 mg/ml, com 100 ml	BR0272454	UNIÃO QUÍMICA	12,5000	625,0000
11	1	100	Fco	Budesonida aerosol nasal 64mcg/dose, frasco com válvula dosificadora 120 doses	BR0266707	EMS	17,0000	1.700,0000
11	3	50	Fco	Formoterol fumarato, associado com budesonida 12mcg/dose, cápsula pó inalante com frasco inalador	BR0387340	ACHE	116,0000	5.800,0000

<b>TOTAL</b>	<b>592.382,37</b>
--------------	-------------------

Formosa do Oeste, 05 de fevereiro de 2019.

Luiz Antonio D. de Aguiar  
PREFEITO MUNICIPAL

